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Ai genitori degli alunni partecipanti  al Modulo 2 “Scuola Viva” 

Sottomodulo “Area Ludolinguistica” 

Agli alunni partecipanti al Modulo 2 “Area Ludolinguistica” 

                                                                           Ai docenti 

All’Esperto  Giovanni Savarese 

Al Tutor  Lorella Ascolese 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

Al sito web della scuola 

dell’I.C. “Carolina Senatore-Martiri d’Ungheria” 

 

AVVISO 

 
Oggetto: Modulo “Hoc ludo ludere possum” Area Ludolinguistica”  di cui al PROGETTO 

SCUOLA VIVA 2021-2027 “Stare bene insieme, stare bene con se stessi” Progetto Cod. Uff. 

69 / SA - PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021 - Priorità 2 - 

Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6, 

 

Si avvisa quanti in intestazione citati, che le attività relative al percorso “Hoc ludo ludere 

possum” Area Ludolinguistica del Progetto citato in oggetto, previsto  in calendario per il 

giorno lunedì 08 gennaio 2024, sono posticipate in data da destinarsi e sarà resa nota 

con successiva comunicazione.  

 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Firma autografa a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art.3, c 2 D, Lgs n°. 39/93) 
 

Si allega calendario aggiornato 

mailto:saic8ca003@istruzione.it
mailto:saic8ca003@pec.istruzione.it
http://www.icsenatoremdu.edu.it/




Moduli 

formativi 
Destinatari 

N. 

ore 
N. 

Alunni 
Date 

Sede di 

svolgimento 

    Novembre 

2023 
Dicembre 

2023 

Gennaio 

2024 

Febbraio 

2024 

Marzo 

2024 

 

Modulo 1 

I COLORI DELLA 
MUSICA 

 

Classi 1e 

Primaria MARTIRI 

“I mille colori 

dell’anima” 

 
30 

 

30 

 

  

03 (ore 09:00 

/12:00) 
 

04 (ore 09:00 

/12:00) 
 

 

01 

08 

15 

22 

29 

07 

14 

26 

 

 

13:30/16:30 

Plesso 

Scuola 

Primaria 

Martiri 

 

Classi 1e e 2e 

 Primaria T.IORIO 

“Il canto è libertà” 
30 30 

  03 (ore 09:00 

/12:00) 
 

04 (ore 09:00 

/12:00) 
 

 

01 

08 

15 

22 

29 

07 

14 

26 

 

13:45/16:45 

Scuola 

Secondaria 

 

Modulo 2 

HOC LUDO 
LUDERE 

POSSUM: SPORT 
E GIOCHI 

LINGUISTICI PER 
L’INCLUSIONE 

 

Classi 3e 4e e 5e 

Plesso Primaria 

Martiri e 5e Primaria 

T.Iorio  

 

Classi 1e 2e e 3e 

Primo Grado 

 

Area ludolinguistica 

20 20 27 

04 

11 

18 

27 (ore 

10:00 

/12:00) 

15 

22 

29 

19 

26 

 

13:45/15:45 

Scuola 

Secondaria 

 

Classi 3e e 4e 

Primaria  T.IORIO 

 

Area sportiva 

 

20 20 
 

30 

14 

28 (ore 

10:00 

/12:00) 

11 

18 

25 

01 

05 

12 

26 

13:45/15:45 

Scuola 

Secondaria 

 

Modulo 3 

CERAMICA 

Classi 4e Primaria 

MARTIRI 

30 
20 

30 

07 

14 

 

04(ore 09:00 

/12:00) 
11 

18 

25 

01 

08 

15 

26 

13:30/16:30 

Plesso 

Scuola 

Primaria 

Martiri 

Modulo 4 

Joyce’s English 

Academy 

Classi 5e Primaria  

Classi 1e 2e e 3e 

Primo Grado 

“L’heure de français” 

30 
20 

27 

04 

11 

18 

27 (ore 

09:00 

/12:00) 
 

28 (ore 

09:00 

/12:00) 

15 

22 

29 

 
26 

13:45/16:45 

Scuola 

Secondaria 

Classi 1e 2e e 3e 

Primo Grado 

“Vamos!” 

 

30 20 27 

04 

11 

18 

27(ore 

09:00 

/12:00) 
 

28(ore 

09:00 

/12:00) 
 

 

15 

22 

29 

 

 26 

13:55/16:55 

Scuola 

Secondaria 

 



 

 

 

 

Modulo 5 

SCUOLA VIVA 
Sana e corretta  
alimentazione 

Classi 3e   Primaria 

MARTIRI 
30 20 

  

10 

17 

24 

31 

07 

21 

28 

06 

13 

26 

13:30/16:30 

Plesso 

Scuola 

Primaria 

Martiri 

 

Modulo 6 

(GIOCANDO 
CON…)  
LE MIE 

EMOZIONI 

Classi 2e 

Primaria MARTIRI 
30 

20 
28 

05 

12 

19 

09 

16 

23 

30 

06 26 

13:30/16:30 

Plesso 

Scuola 

Primaria 

Martiri 

 

Modulo 7 

LA VOCE DEL 
CORPO 

5 Alunni BES classi 

2° e 3° Primaria + 15 

compagni di classe 

30 
20 

 

06 

13 

15 

20 

27(ore 

09:00 

/12:00) 
 

28(ore 

09:00 

/12:00) 
 

29(ore 

09:00 

/12:00) 

03(ore 09:00 

/12:00) 
 

04(ore 09:00 

/12:00) 

 26 

Scuola 

Secondaria 

 


